Universitätsbibliothek Paderborn

**De Variis Generibvs, Cavsis, Atqve Exitv Perseqvvtionvm,
Qvas pij hoc in mundo peregrinantes patiuntur**

Lens, Jean de

Lovanii, 1578

De Hußitaru[m] in Bohemia persequutione. Cap. 44.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30324

DE VARIIS PIORVM

quædam aut delineatio præcessisse videatur. Porro sed
cuius author primus fuerat quidam Petrus de Bruis, a quo
iactant errorei dogmatis prima semina, per annos ferme
viginti in Septimania primum, deinde & in prouincia No-
uempopulana (quaë vulgo Gasconia vocatur) magna incre-
menta sumpserunt. Nec ignota sanè tunc orbi Christiano sub
nomine Petrobrusianorum hæreticorum. Qui fierent enim
ut non esset eorum celebre nomē, quorum erant adeò noua
& inaudita facinora: Per eos enim rebaptizati populi, ec-
clesiæ prophanae, altaria suffossa, crucis succensæ, die ipso
Dominicæ passionis publicè manducatae carnes, sacerdotes
flagellati, monachi incarceratedi, ijdemque ad ducendas ux-
ores terroribus sunt actimentis compulsi. Et haec quidem
de Petrobrusianis literis suis mandauit ante annos quadri-
gentos Petrus venerabilis abbas Cluniacensis, scribens ad
Alpium Maritimarum episcopos, à quo etiam illorum duab-
us epistolis eruditè planeq; neruose confutantur errores.
Inter quos (præter errorem de baptismo parvulorum, & de
non adiuuandis oratione vel sacrificio defunctis, quorum
D. quoque Bernardus meminit) etiam hos recenset templo-
rum vel ecclesiæ fabricam fieri non debere, factas insu-
per subrui oportere, nec esse necessaria Christianis sacra-
loca ad orandum, quoniā æquè in taberna & in ecclesia, in foro
& in templo, ante altare vel ante stabulum inuocatus Deus
audit, & eos qui merentur exaudit: Item crucis sacras con-
fringi oportere & succendi, quod species illa vel instrumentum
(quo Christus tam dirè tortus est) non veneratione
digna sit, sed gladijs potius cōcidenda & omni dedecore de-
honestanda ad ultionem mortis Christi: Item verū Christi
corpus in sacramēto non esse, neque id Deo debere offerri.
Hæc igitur Petrus de Bruis. Cuius post rogum (Nam apud
S. Aegidium, inquit Petrus Venerabilis, zelus fidelium flam-
mas Dominicæ crucis ab eos succensas illum succendendo
vltus est) hæres nequitiae eius Henricus, cum nescio quibus
alijs, doctrinam diabolicam non quidem emendauit, sed im-
mutauit, & non quinque tantum ut ille, sed plura suæ do-
ctrinæ capita edidit.

De Husitarum in Bohemia persecutione.

CAPUT XLIV.

Hos

HOS in Bohemia secuti sunt Hussitæ, quorum infon-
tissima insania, sacra omnia pessundedit. Cum
enim neq; VVenceslao regi, religionis in suo regno
puritas admodum curæ esse videretur, & is esset episcopus
Pragæ, qui præter insignem auaritiam magis esset idoneus,
qui hæresi fomenta præberet quam qui extirparet, perspi-
cere apparuit impletu in Bohemia euangelicam parabolam:
Dum dormirent homines, venit malus & superseminauit
zizania. Etenim pestiferæ illius seminationis hæc dogmata
fuere, referente Aenea Siluio: Romanum præfulem reliquis
episcopis parem esse, inter sacerdotes nullum discriminem,
presbyterum non dignitatem, sed vitæ meritum efficere po-
tuorem: Animas corporibus excedentes, aut in æternas è
vestigio poenas mergi, aut perpetua consequi gaudia: Pur-
gatorium enim ignem nullum inueniri: Vanum esse orare
pro mortuis, & auaritie sacerdotalis inuentum: Dei & san-
ctorum imagines delendas: Aquarum, Palmarum bene-
ditiones irridendas: Mendicantium religiones malos dæ-
mones inuenisse: Sacerdotes pauperes esse debere, sola con-
tentos eleemosyna: Liberâ cuique prædicatione verbi Dei
patere: Nullum capitale peccatum, quantumvis maioris mali
vitandi gratia tolerandum: Qui mortalis culpe reus sit, eum
neque seculari, neque ecclesiastica dignitate potiri, neque pa-
rendum ei: Confirmationem quam chrismate Pontifices
inducunt, & extremamunctionem inter ecclesiæ sacra mi-
nimè contineri: Auricularem confessionem nugacem esse,
sufficere sua cuique Deo in cubili suo confiteri peccata: Ba-
ptisma fluialis vnde, nulla interiecta sacri olei mixtura re-
cipiendum: Cœmeteriorum inanem usum, quæstus causa
repetum, quacunq; tegantur tellure humana corpora, ni-
hil distare: Templum Dei latè patētis ipsum mundum esse,
coarctare maiestatem eius, qui ecclesiæ, monasteria, orato-
riaque construunt, tanquam proprior in eis diuina bonitas
inueniatur: Sacerdotales vestes, altarium ornamenta, pal-
las, corporalia, calices, patenas, vasaque huiusmodi nihil ha-
bere momenti: Sacerdotem quocunque loco, quocunque
tempore sacram Christi corpus confidere, potentibusq; mi-
nistrare, sufficere si verba sacra mente tantum dicat: Suffra-
gia sanctorum in cœlis cum Christo regnantium frustra im-
petrari, quæ iuuare non possunt: In canonicis horis cantan-